זָרְמָה עלה לארץ-ישראל, ואילו ואלנטין פוטוצקי החליף את שמו לאברהם בן אברהם וחזר לפולין. בעטייה של הלשנה מצד יהודי קנאי אסרו אותו והובילוהו רתוק בכבלים לוילנה. הוריו ואחותו זיהו אותו. המועצה הקאתולית והוריו התחננו לפניו לחזור בו – אולם הוא אטם אוזניו משמוע. את גזר-הדין הוא קיבל בשלווה, והועלה על מוקד ביום השני של חג השבועות תק"ט (1749). יהודי וילנה הקימו מצבה על קברו של גר-הצדק הזה וכל שנה ביום ט' באב התפללו 'אל מלא רחמים' לזכרו (לוריא 1991: 31; ברוידס תש"ו: 72-77).

רבים מסופרי יידיש של שנות העשרים והשלושים, בני דורו של אלתר קאציזנה, ביקשו להעלות ביצירותיהם דמויות של יהודים פשוטים וחזקים, מתוך מאוויים לעצב מעין איזון בין בעלי גבורת-הרוח לבעלי גבורת-הגוף.

כהן לשמש כעין כְּתָב־צֶלֶם למוסף השבועי המפורסם של העיתון, שהיה ניכר על־ידי איכות הדפסת צילומיו בגווני חום־על־גביילבן. ב־1927 הוא סייר בארצות אפריקה ופרסם את רשמיו בעיתון 'אונדזער עקספרעס' (1927–1929) תחת הכותרת 'איבער לענדער און מדבריות' (על פני ארצות ומדבריות).

בימי המאורעות בארץ (תרפ"ט/1929) נתלווה קאציונה לאב. כהן והגיע לארץ־ישראל. יחסו החם לחלוצים הוא הביע בעקיפין ברומאן שלו 'חוקים וחלשים', ואילו לאחר ביקור בירושלים הוא הביע את זיקתו לכותל המערבי ולבוכים ומתפללים לידו בתום־לב, ואת סלידתו מנחילי הקבצנים ופושטי־היד למיניהם בשיר 'מאמע־וואַנט' (אמא־כותל; קאציונע 1967: 259–261).